ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - CEP: 37130-031, Centro, Alfenas/MG

Fone: (35) 3291-2349 - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Página 1 www.mgalfenas.cloudsoftcam.com.br 28009*/2022

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES N.º _______, em 17 de maio
de 2022.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

A Vereadora que esta subscreve, propõe, após ouvido o Plenário e nos

termos do artigo 109 da Resolução nº 04/16 - Regimento Interno desta Casa
Legislativa, com pedido de inserção em ata, que seja encaminhada a
presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS à UNIFENAS, que
completa 50 (cinquenta) anos de sua fundação, em nome da Profa. Maria do
Rosário Araújo Velano, Reitora da Universidade, a Vice-Reitora, Dra. Larissa Araújo
Velano e à Pró-Reitora de Planejamento e Desenvolvimento, Dra. Viviane Araújo
Velano Cassis, extensivo aos diretores, professores, funcionários e alunos.

JUSTIFICATIVA

Em 2022 a Unifenas completa o seu jubileu de ouro e conta com
incontáveis serviços prestados em prol da educação, saúde, geração de empregos e
o desenvolvimento de nossa cidade.

Fundada pelo saudoso e visionário Professor Edson Antônio Velano, a
Unifenas comemora hoje esta data especial e reitera o seu  compromisso de
prosseguir com o seu brilhante trabalho.

Katia Geralda Silva Goyatá
(Katia Goyatá)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 K
át

ia
 G

er
al

da
 d

a
S

ilv
a

G
oy

at
á

(8
67

.*
**

.*
**

-3
4)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.m
ga

lfe
na

s.
cl

ou
ds

of
tc

am
.c

om
.b

r/
ce

r
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
20

51
71

00
02

96
B

E
12

		2022-05-17T12:56:08-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Assinatura Eletrônica

		2022-05-17T12:56:08-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Certificação Digital